
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2025 г. Мариуполь №1/2-3

«О признании утратившим силу решения Мариупольского 
городского совета от 05.07.2024 № 1/14-5 «Об утверждении Порядка 
предоставления в аренду имущества и расчета стоимости аренды 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой 

Народной Республики по договорам аренды имущества в целях 
реализации соглашений о размещении объектов социально-культурного 

и коммунально-бытового назначения, о реализации масштабного
инвестиционного проекта»

В соответствии со статьями 130, 131 Конституции Российской Федерации, 
Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 04.10.2022 
№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  
Донецкой Народной Республики», Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями 
и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2021 
№414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 17.05.2023 
№ 444-IIHC «Об инвестиционной политики и государственной поддержке 
инвестиционной деятельности в Донецкой Народной Республики», 
Постановлением Донецкой Народной Республики от 07.03.2024 № 23-1 
«Об утверждении Порядка предоставления в аренду имущества и расчета 
стоимости аренды имущества, находящегося в государственной собственности 
Донецкой Народной Республики по договорам аренды имущества в целях 
реализации соглашений о размещении объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения, о реализации масштабного
инвестиционного проекта», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики, 
принятым решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 10.11.2023 № 1/5-1, Регламентом Мариупольского городского 
совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики



от 19.03.2024 № 1/8-8, Мариупольский городской совет Донецкой Народной 
Республики

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Мариупольского городского совета
от 05.07.2024 № 1/14-5 «Об утверждении Порядка предоставления
в аренду имущества и расчета стоимости аренды имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования городской округ 
Мариуполь Донецкой Народной Республики по договорам аренды имущества 
в целях реализации соглашений о размещении объектов социально-культурного 
и коммунально-бытового назначения, о реализации масштабного 
инвестиционного проекта».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственной 
информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва .


